АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «БИЛЮТУЙСКОЕ»  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»  ЗАБАЙКАЛЬСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 июля 2023 года                                                                                      № 18
с. Билютуй

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников администрации сельского поселения «Билютуйское», утвержденного постановлением администрации сельского поселения «Билютуйское»
 от 30.10.2011 № 29-А
В целях приведения нормативной правовой базы администрации сельского поселения «Билютуйское», в соответствии с Законом Забайкальского края от 29.06.2023 № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», руководствуясь ст. 27 Устава сельского поселения «Билютуйское», администрация сельского поселения «Билютуйское» постановляет:
        1. Внести в  Положение об оплате труда работников администрации сельского поселения «Билютуйское», утвержденного постановлением администрации сельского поселения «Билютуйское» от 30.10.2011 № 29-А (далее - Положение), следующие изменения:

2.1. Пункт 2.2 Положения изложить в новой редакции:

«2.2. Размеры  окладов  (должностных  окладов) работников Администрации:

	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня" *

	Квалификационный уровень

	размер
оклада
	Перечень должностей

	1 квалификационный уровень
	5666
	Уборщик служебного помещения

	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	     1 квалификационный уровень
	6525
5838
	Водитель автомобиля

машинист (кочегар) котельной

Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 248н «Об утверждении профессиональных  квалификационных групп общеотраслевых профессии рабочих».».
	2.  Изменения, внесенные настоящим постановлением, ввести в действие с 01 июля 2023 г.

Глава сельского поселения
 «Билютуйское»                                                                                   М. Р. Вдовина